
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

 

ПРИКАЗ 

«_27__»__09______2021 г.        №_755__ 

 

 

 

Об утверждении  муниципальной программы мониторинга оценки качества 

дошкольного образования Советского района 

 

 

В соответствии   со статьей 8 Федерального закона от 29 декабря 2021 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05 августа 2013 года № 

662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 21.05.2021 № 10-П-679 «Об организации и 

проведении мониторинга качества дошкольного образования в Ханты-Мансийском 

автономном округе-Югре в 2021 году», методическими рекомендациями по 

организации и проведению оценки механизмов управления качеством образования 

органов местного самоуправления муниципальных районов, городских и 

муниципальных округов и иных органов, реализующих данные полномочия 

https://fioco.ru/Media/Default/, в целях формирования системного подхода к 

организации и проведению мониторинга качества дошкольного образования в 

Советском районе, обеспечения  эффективной деятельности Управления 

образования администрации Советского района по вопросам качества дошкольного 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
            1. Утвердить прилагаемую  муниципальную  программу мониторинга  

качества дошкольного образования Советского района (Приложение 1 к 

настоящему приказу). 

            2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 

организаций Советского района обеспечить: 

           2.1 Осуществление сбора и анализа информации, характеризующей 

состояние и динамику развития дошкольного образования в каждой организации в 

соответствии с установленными сроками. 

          2.3. Контроль и проведение самообследования и функционирования 

внутренней системы оценки качества дошкольного образования; 

         2.4. Учет и анализ результатов внутренней системы оценки качества для 

процедур мониторинга качества дошкольного образования. 

          3.Утвердить график  организации и проведения мониторинга качества 

дошкольного образования в Советском районе. (Приложение 2 к настоящему 

приказу). 



          4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования по общему образованию  Петрушко М.А. 

 
 

 

 

Начальник Управления образования                 Н.В. Черемных 
 

 

 

Исполнитель:  

Гришина Алина Сергеевна, 

главный специалист отдела общего образования, 

тел. 8 (34675) 55-406 

 

Согласовано: 

Заместитель начальника Управления образования  

по общему образованию 

________________________М.А.Петрушко 

«_____»___________2021 

 

Рассылка: 

ДОО 


